

General forsamling den 22. marts 2017

FORSLAG I

Forslag: Etablering af Fiber til Ørbækhave

Forslaget er indstillet af: Nanna Hoffmann Bahadori, Niels Bjerres Vænge 17 og Kathrine Kreiberg Andersen, Giersingvænget 29, Henrik Kirkegaard, Niels Bjerres Vænge 35.

Der er i en længere periode været udfordringer med internettet for visse beboere i Ørbækhave. Udvalget står lige nu mellem YouSee på kabel-TV (coax), eller en sløv forbindelse på telefonstikket (ADSL). For mange i området, er disse nuværende valgmuligheder ikke tilstrækkelige, da udviklingen går stærkt, og den specielt yngre generation stiller højere krav til en solid forbindelse.

Det sidste stykke tid har der været meget snak om fiber, blandt andet på Facebook, men lige såvel til antenneforeningens generalforsamling sidste år, og der har været en generel positiv opbakning, samt interesse i denne nye teknologi.

Fibernet er det nyeste og hurtigste bredbånd på markedet. Fibernet leverer et symmetrisk internet. Det betyder at download- og upload-hastigheden er den samme. Internetforbindelsen går gennem optiske fiber, dvs. gennem lys, og derfor leverer fibernet i princippet med lysets hastighed. Dertil påvirkes fibernetets hastigheder ikke af, hvor mange der er koblet på samtidigt.

Det er ingen begrænsninger på fibernet, ud over det skal ligges ind, og det plejer at koste fra 5000kr og op efter pr. bolig. Dette betyder også at husets værdi vil stige, og det at have mulighed for fiber, er en højere vurderet del af et hus, end internet hidtil har været.

Da Ørbækhave er bestående af rækkehuse, gør det installations priserne gevaldigt billigere, for der er kortere mellem husene. Dette afspejles i nedenstående tilbud indhentet fra nogle udbydere, som ønsker at etablere fiber i området.

Priser og tilbud er indhentet ved kontakt til udbyderne, og er blot korte forslag til etableringspris, samt pris for abonnement ved forskellige hastigheder. Priserne vil muligvis blive ændret og justeret til efter udbydernes, og grundejerforenings bestyrelsens endelige vurdering.

Nedenstående ses indsamlet tilbud på fiber.

Tilbud på etablering af fiber fra Kviknet:

Antal husstande	204 husstande
Tilslutningskrav	51 husstande
Internet 100/100 Mbit/s	Kr. 199,-
Internet 1000/1000 Mbit/s	Kr. 249,-
Etablering pr. Husstand under installation af fiber	Kr. 0,-

Etablering pr. Husstand efter installation af fiber	Kr. 1000,-
---	------------

Tilbud på etablering af fiber fra Energi Fyn (Wao):

Antal husstande	204 husstande
Tilslutningskrav	102 husstande
Internet 100/100 Mbit/s	Kr. 299,-
Internet 300/300 Mbit/s	Kr. 349,-
Internet 500/500 Mbit/s	Kr. 449,-
Etablering pr. husstand	Kr. 1.000,-

FORSLAG II & III

Forslag:

1. Udtynding og krone beskæring af træerne i skovområdet ved Sybergsvej 1
2. Fældning af træerne på plænerne langs Sybergsvej samt ny beplantning med buske.

Forslaget er indstillet af: Tom Pedersen, Carlsen-Skiødts vej 11

Jeg vil gerne at stille til forslag at man fælder og krone beskære nogle af træerne i skovområdet ved Sybergsvej 1.

Træerne er efterhånden blevet lidt for store og gamle. Nogle af dem er i sådan en dårlig stand er de knækker, når vi har kraftig blæse vejr.

Anden årsagen er at træerne skygger for aften solen om sommer.

Andet forslag er at vi fælder træerne på de store græsplæner langs Sybergsvej og fået lavet plantet nogle buske i steder for. Som området mellem Sybergsvej 11 og 13, hvor der blev afholdt kræmmermarked og sommerfest i 2016.

Med venlig hilsen
Tom Pedersen
Carlsen-Skiødts vej 11